
 
 

Universitatea Aurel Vlaicu din Arad 
310025 Arad, B-dul Revoluției nr. 77       http://www.uav.ro  e-mail: rectorat@uav.ro 
P.O. BOX 2/158 AR       Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070 

HOTĂRÂREA nr. 48 din 28 ianuarie 2025 
 

Senatul Universităţii „Aurel Vlaicu” din Arad, întrunit în ședința din data de 28 ianuarie 2025,  
luând act de: 
• prevederile Legii învățământului superior nr.199/2023, cu modificările și completările ulterioare; 
• prevederile Regulamentului de organizare și funcționare al Senatului UAV; 
• Adresa Facultății de Design nr. 931/04.12.2024, depusă la registratura UAV cu nr. 
11165/06.12.2024; 
în prezența unui nr. de 32 de membri din efectivul de 38 de membri, din care 25 de cadre didactice din 
efectivul de 27 și 7 studenți din efectivul de 11, cvorumul desfășurării ședinței de deliberări în mod 
valabil fiind îndeplinit, în condiții de îndeplinire a cvorumului, în temeiul competențelor conferite de 
legiuitor prin Legea 199/2023 modificată și completată, respectiv prin Carta Universității „Aurel 
Vlaicu” din Arad 

 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

 
Articol unic. Se aprobă calendarul examenelor și componența comisiilor pentru susținerea examenelor 
de finalizare a studiilor de  licență și master la Facultatea de Design, sesiunea februarie 2025, conform 
Anexei. 
 
Prezenta hotărâre a fost  adoptată cu un număr de 32 de voturi, ”pentru”, reprezentând 100% din numărul 
membrilor prezenți. 
 
Prezenta hotărâre s-a întocmit în 3 exemplare originale și se comunică după cum urmează: 

• Compartimentului Juridic, online; 
• Biroului Cabinet Rector, în original; 
• Secretarului Şef al UAV, în original; 
• Direcției general-administrative, online, care va transmite serviciilor din subordine;  
• Departamentului pentru asigurare și îmbunătățirea calității, online; 
• Facultății de Design, original. 

 
Preşedintele Senatului UAV, 

Conf.univ.dr. Adela-Ileana DRĂUCEAN 
 
 

       Aviz legalitate,                    Secretar Senat, 
Ec. Zorina BARNA 

  

http://www.uav.ro/


 
 

Universitatea Aurel Vlaicu din Arad 
310025 Arad, B-dul Revoluției nr. 77       http://www.uav.ro  e-mail: rectorat@uav.ro 
P.O. BOX 2/158 AR       Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070 

Anexa HS nr. 48/28 ianuarie 2025 

Calendarul examenului de finalizare a studiilor universitate de licență și master,  
sesiunea februarie 2025, la Facultatea de Design 

 
1. Înscrierea la examenul de finalizare studii de licență/ disertație: 05-07 februarie 2025; 

 
a. Evaluarea cunoștințelor fundamentale, proba  teoretică : Istoria artei: 17 februarie 2025, ora 9,00; 
b. Evaluarea cunoștințelor de specialitate,  proba practică de specialitate: 18-19 februarie 2025, ora 9,00; 
c. Susținerea lucrării de licență: 20 februarie2025, ora 8,00; 
d. Susținerea lucrării de disertație: 20 februarie 2025, ora 11,00; 
 

2. Comisiile de finalizare  a studiilor, sesiunea februarie 2025: 
 

Comisia de licență: 
Președinte:  Prof.univ.dr. Claudiu-Emil IONESCU                                                                                                                                                               
Membri:     Prof.univ.dr. Lăcrimioara-Simona IONESCU                                                                                                                                                               

Conf.univ.dr. Călin-Florin LUCACI                                                                                                                                                               
Conf.univ.dr. Maria TAMAȘAN                                                                                                                                                                       
Conf.univ.dr. Laurian-Constantin POPA                                                                                                                 
Conf.univ.dr. Diana-Rodica BOTA                                                                                                                 
Lect.univ.dr. Cătălin-Emanuel LATIȘ                                                                                                                   

Secretar comisie: Lect.univ.dr. Ondina-Oana TURTURICĂ 
 

Comisia  de disertație: 
Președinte:  Prof.univ.dr. Claudiu-Emil IONESCU                                                                                                                                                                
Membri:         Prof.univ.dr. Lăcrimioara-Simona IONESCU                                                                                                                                                                

Conf.univ.dr. Călin-Florin LUCACI                                                                                                                                                               
Conf.univ.dr. Maria TAMAȘAN                                                                                                                                                                       
Conf.univ.dr. Laurian-Constantin POPA                                                                                                                 
Conf.univ.dr . Diana-Rodica BOTA                                                                                                                 
Lect.univ.dr.Cătălin-Emanuel LATIȘ                                                                              

Secretar comisie: Lect.univ.dr. Ondina-Oana TURTURICĂ 
 

http://www.uav.ro/

